DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM/MA

LEGISLATIVO

Volume: V - Número: 0998 de 21 de Fevereiro de 2025

DATA: 21/02/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://tuntum.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel:

E-mail: gabinete@tuntum.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Rua Frederico Coelho, 411 - Centro, 65.763-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Tuntum

Assinado eletronicamente por:
Fernando Portela Teles Pessoa

CPF: ***.856.273-**
IP com n°: 26.96.191.105

www.tuntum.ma.gov.br/diariooficial.php?id=
667

ISSN 2965-3246

aDOM 1/4www.tuntum.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 0998/2025 - 21/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM/MA   |   LEGISLATIVO   |   ISSN 2965-3246

SUMÁRIO

AVISO

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 05/2025 - AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 06/2025 - AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2025

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: Fernando Portela Teles Pessoa
- CPF: ***.856.273-** em 21/02/2025 20:29:04 - IP com n°: 26.96.191.105

Autenticação em: www.tuntum.ma.gov.br/diariooficial.php?id=667

2/4www.tuntum.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 0998/2025 - 21/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM/MA   |   LEGISLATIVO   |   ISSN 2965-3246

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS  - AVISO - DISPENSA DE LICITAÇÃO: 05/2025

Aviso de Dispensa de Licitação nº 05/2025
A CÂMARA MUNICIPAL DE TUNTUM, inscrita no CNPJ/MF sob o nº º 35.156.488/0001 – 25, sediada na Praça
Eurico Ribeiro, S/N Centro, na cidade de Tuntum/MA, torna público, para o conhecimento dos interessados que
realizará Dispensa de Licitação para Contratação de empresa para a prestação de serviço de Controle Interno
para para Câmara municipal de Tuntum. Todos os elementos integrantes do processo encontram-se disponíveis,
para conhecimento e retirada no endereço eletrônico: https://www.cmtuntum.ma.gov.br. Após a divulgação do
aviso de contratação direta no diário oficial, o participante interessado encaminhará envelope lacrado, para sede
deste Poder Legislativo, contendo a documentação e proposta de preço com a descrição do objeto ofertado, os
valores unitários e totais, conforme modelo de carta proposta anexada no edital da dispensa, disposto no portal
da transparência, até a data e o horário estabelecidos para abertura do procedimento. O participante interessado
poderá também encaminhar para o e-mail cplcamaratuntum@gmail.com. A Proposta de Preços será realizada
conforme o cronograma a seguir: Início do Acolhimento das Propostas: A partir das 08:00 do dia 24/01/2025 –
horário local. Limite do Acolhimento das Propostas: 12:00 do dia 26/01/2025 – horário local. Abertura dos
Envelopes: A partir das 12:00 do dia 26/01/2025 – horário local. Tuntum/MA, 20 de fevereiro de 2025. Maria
Dalva Dias de Carvalho-Diretora Administrativa.

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS  - AVISO - DISPENSA DE LICITAÇÃO: 06/2025

Aviso de Dispensa de Licitação nº 06/2025
A CÂMARA MUNICIPAL DE TUNTUM, inscrita no CNPJ/MF sob o nº º 35.156.488/0001 – 25, sediada na Praça
Eurico Ribeiro, S/N Centro, na cidade de Tuntum/MA, torna público, para o conhecimento dos interessados que
realizará Dispensa de Licitação para Contratação de consultoria especializada para realizar diagnósticos e
oferecer soluções para aprimorar a gestão de recursos humanos, conforme as necessidades administrativas e
operacionais para Câmara municipal de Tuntum/MA. Todos os elementos integrantes do processo encontram-se
disponíveis, para conhecimento e retirada no endereço eletrônico: https://www.cmtuntum.ma.gov.br. Após a
divulgação do aviso de contratação direta no diário oficial, o participante interessado encaminhará envelope
lacrado, para sede deste Poder Legislativo, contendo a documentação e proposta de preço com a descrição do
objeto ofertado, os valores unitários e totais, conforme modelo de carta proposta anexada no edital da dispensa,
disposto no portal da transparência, até a data e o horário estabelecidos para abertura do procedimento. O
participante interessado poderá também encaminhar para o e-mail cplcamaratuntum@gmail.com. A Proposta de
Preços será realizada conforme o cronograma a seguir: Início do Acolhimento das Propostas: A partir das 08:00
do dia 24/01/2025 – horário local. Limite do Acolhimento das Propostas: 12:00 do dia 26/01/2025 – horário local.
Abertura dos Envelopes: A partir das 12:00 do dia 26/01/2025 – horário local. Tuntum/MA, 20 de fevereiro de
2025. Maria Dalva Dias de Carvalho-Diretora Administrativa

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Fernando Portela Teles Pessoa
- CPF: ***.856.273-** em 21/02/2025 20:29:04 - IP com n°: 26.96.191.105

Autenticação em: www.tuntum.ma.gov.br/diariooficial.php?id=667

3/4www.tuntum.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 0998/2025 - 21/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM/MA   |   LEGISLATIVO   |   ISSN 2965-3246

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Fernando Portela Teles Pessoa
- CPF: ***.856.273-** em 21/02/2025 20:29:04 - IP com n°: 26.96.191.105

Autenticação em: www.tuntum.ma.gov.br/diariooficial.php?id=667

4/4www.tuntum.ma.gov.br

		gabinete@tuntum.ma.gov.br
	2025-02-21T20:29:02+0000
	Prefeitura Municipal de Tuntum -  Rua Frederico Coelho, 411 - Centro, 65.763-000
	Diário Oficial: 0998/2025 Issn 2965-3246, BR, ICP-Brasile-CNPJ A1,  MUNICIPIO DE TUNTUM:06138911000166 [A1FD4EC37F947C5C]